
Ⅲ　４． し尿関係
 (2) 収集量及び処理量      単位：㎘

計 直 営 委  託 許  可 計 直 営 委  託 許  可
収集量
合計

直 営 委  託 許  可

県 合 計 133,973 17,840 62,584 53,549 673,603 15,402 10,678 647,523 807,576 33,242 73,262 701,072

千葉市 5,809 76 5,733 20,331 20,331 26,140 76 26,064

銚子市 5,253 5,253 11,501 11,501 16,754 5,253 11,501

市川市 4,163 2,977 1,186 63,425 63,425 67,588 2,977 64,611

船橋市 4,711 4,711 56,344 56,344 61,055 4,711 56,344

館山市 6,558 6,558 19,646 19,646 26,204 26,204

木更津市 5,047 5,047 29,272 29,272 34,319 34,319

松戸市 3,106 2,538 568 26,052 26,052 29,158 2,538 26,620

野田市 4,892 812 4,080 40,044 40,044 44,936 812 4,080 40,044

茂原市 1,948 1,948 15,363 15,363 17,311 17,311

成田市 3,157 3,157 23,854 23,854 27,011 3,157 23,854

佐倉市 1,561 1,561 8,856 8,856 10,417 10,417

東金市 2,009 2,009 8,964 374 8,590 10,973 374 2,009 8,590

旭市 2,978 2,978 13,494 13,494 16,472 2,978 13,494

習志野市 638 638 5,734 5,734 6,372 638 5,734

柏市 4,474 3,732 742 19,469 19,469 23,943 3,732 20,211

勝浦市 2,214 2,214 5,861 5,861 8,075 2,214 5,861

市原市 9,993 9,993 58,029 58,029 68,022 68,022

流山市 1,830 1,830 11,574 11,574 13,404 1,830 11,574

八千代市 1,501 1,501 9,308 9,308 10,809 1,501 9,308

我孫子市 1,574 1,150 424 9,327 9,327 10,901 1,150 9,751

鴨川市 5,703 3,280 2,423 8,768 135 8,633 14,471 3,415 2,423 8,633

鎌ケ谷市 2,969 2,969 17,095 17,095 20,064 2,969 17,095

君津市 1,919 1,919 18,111 18,111 20,030 20,030

富津市 3,909 3,909 14,841 14,841 18,750 18,750

浦安市 647 293 354 2,236 2,236 2,883 293 2,590

四街道市 751 751 4,913 4,913 5,664 5,664

袖ケ浦市 1,395 1,395 9,671 9,671 11,066 11,066

八街市 3,204 3,204 13,062 13,062 16,266 16,266

印西市 770 770 6,817 6,817 7,587 7,587

白井市 1,020 1,020 3,671 3,671 4,691 4,691

富里市 2,910 2,910 5,154 5,154 8,064 8,064

南房総市 7,375 6,291 1,084 11,887 4,302 7,585 19,262 10,593 1,084 7,585

匝瑳市 2,003 2,003 7,555 7,555 9,558 2,003 7,555

香取市 4,600 4,600 20,341 20,341 24,941 4,600 20,341

山武市 3,039 3,039 12,264 271 11,993 15,303 271 3,039 11,993

いすみ市 3,261 3,261 12,759 4,381 8,378 16,020 7,642 8,378

大網白里市 2,482 2,482 4,875 68 4,807 7,357 68 2,482 4,807

市小計 121,373 13,644 57,737 49,992 630,468 9,531 8,378 612,559 751,841 23,175 66,115 662,551

酒々井町 889 889 464 464 1,353 1,353

栄町 97 97 1,396 1,396 1,493 1,493

神崎町 221 221 2,366 2,366 2,587 221 2,366

多古町 703 703 3,519 3,519 4,222 703 3,519

東庄町 930 930 4,461 4,461 5,391 930 4,461

九十九里町 1,339 1,339 3,491 209 3,282 4,830 209 1,339 3,282

芝山町 269 269 2,198 14 2,184 2,467 14 269 2,184

横芝光町 1,385 1,385 5,105 160 4,945 6,490 160 1,385 4,945

一宮町 820 820 2,941 2,941 3,761 3,761

睦沢町 162 162 1,369 1,369 1,531 1,531

長生村 464 464 2,212 2,212 2,676 2,676

白子町 490 490 1,653 1,653 2,143 2,143

長柄町 255 255 2,545 2,545 2,800 2,800

長南町 380 380 1,627 1,627 2,007 2,007

大多喜町 914 914 3,612 3,612 4,526 4,526

御宿町 1,111 1,111 2,300 2,300 3,411 1,111 2,300

鋸南町 2,171 2,171 1,876 1,876 4,047 4,047

町村計 12,600 4,196 4,847 3,557 43,135 5,871 2,300 34,964 55,735 10,067 7,147 38,521

市町村名

    し    尿    収 　 集  　量    内    訳   

し 尿 収 集 量 浄 化 槽 汚 泥 収 集 量 合   計



単位：㎘

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計 し尿
浄化槽
汚泥

133,973 132,578 1,395 673,603 663,932 9,671 807,576 796,510 11,066 387 387

5,809 5,809 20,331 20,331 26,140 26,140

5,253 5,253 11,501 11,501 16,754 16,754

4,163 4,163 63,425 63,425 67,588 67,588

4,711 4,711 56,344 56,344 61,055 61,055

6,558 6,558 19,646 19,646 26,204 26,204

5,047 5,047 29,272 29,272 34,319 34,319

3,106 3,106 26,052 26,052 29,158 29,158

4,892 4,892 40,044 40,044 44,936 44,936

1,948 1,948 15,363 15,363 17,311 17,311

3,157 3,157 23,854 23,854 27,011 27,011

1,561 1,561 8,856 8,856 10,417 10,417

2,009 2,009 8,964 8,964 10,973 10,973

2,978 2,978 13,494 13,494 16,472 16,472 42 42

638 638 5,734 5,734 6,372 6,372

4,474 4,474 19,469 19,469 23,943 23,943

2,214 2,214 5,861 5,861 8,075 8,075 175 175

9,993 9,993 58,029 58,029 68,022 68,022

1,830 1,830 11,574 11,574 13,404 13,404

1,501 1,501 9,308 9,308 10,809 10,809

1,574 1,574 9,327 9,327 10,901 10,901

5,703 5,703 8,768 8,768 14,471 14,471

2,969 2,969 17,095 17,095 20,064 20,064

1,919 1,919 18,111 18,111 20,030 20,030

3,909 3,909 14,841 14,841 18,750 18,750 74 74

647 647 2,236 2,236 2,883 2,883

751 751 4,913 4,913 5,664 5,664

1,395 1,395 9,671 9,671 11,066 11,066

3,204 3,204 13,062 13,062 16,266 16,266

770 770 6,817 6,817 7,587 7,587

1,020 1,020 3,671 3,671 4,691 4,691

2,910 2,910 5,154 5,154 8,064 8,064

7,375 7,375 11,887 11,887 19,262 19,262

2,003 2,003 7,555 7,555 9,558 9,558 34 34

4,600 4,600 20,341 20,341 24,941 24,941

3,039 3,039 12,264 12,264 15,303 15,303

3,261 3,261 12,759 12,759 16,020 16,020 16 16

2,482 2,482 4,875 4,875 7,357 7,357

121,373 119,978 1,395 630,468 620,797 9,671 751,841 740,775 11,066 341 341

889 889 464 464 1,353 1,353

97 97 1,396 1,396 1,493 1,493

221 221 2,366 2,366 2,587 2,587

703 703 3,519 3,519 4,222 4,222 16 16

930 930 4,461 4,461 5,391 5,391

1,339 1,339 3,491 3,491 4,830 4,830

269 269 2,198 2,198 2,467 2,467

1,385 1,385 5,105 5,105 6,490 6,490 12 12

820 820 2,941 2,941 3,761 3,761

162 162 1,369 1,369 1,531 1,531

464 464 2,212 2,212 2,676 2,676

490 490 1,653 1,653 2,143 2,143

255 255 2,545 2,545 2,800 2,800

380 380 1,627 1,627 2,007 2,007

914 914 3,612 3,612 4,526 4,526 10 10

1,111 1,111 2,300 2,300 3,411 3,411 8 8

2,171 2,171 1,876 1,876 4,047 4,047

12,600 12,600 43,135 43,135 55,735 55,735 46 46

計画処理量合計 (し尿＋浄化槽汚泥)し 尿 計 画 処 理 量 浄 化 槽 汚 泥 計 画 処 理 量

し   尿   処   理   量   内   訳

自 家 処 理 量


